
令和5年6月１３日 

中学３年生及び保護者 殿 

                                                          茨城県立下妻第二高等学校長  鮏川 好夫 

 

令和5年度 部活動体験・見学会の開催について（ご案内） 

 

  初夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をい

ただきまして心より感謝申し上げます。 

  さて、本校の教育活動の柱の一つである、部活動の様子を見ていただく機会を確保したいことから、本校の部活動を

体験・見学していただく会を下記のように実施いたします。 

  つきましては、何かとご多用の折とは存じますが、ぜひご参加ください。 

  なお、要項は、本校のホームページからもダウンロードできますので申し添えます。 

記 

１．実施部活動名 

  実施日 時間 場所 体験ｏｒ見学 申込締切日 

１ 野球 ８／５(土) 9:00～12:00 第2グラウンド 体験 ７／２１(金) 

２ バレーボール ８／27（日） 9:00～12:00 第１体育館 体験 ７／２１(金) 

３ 陸上競技 ９／16（土） 9:00～11:00 グラウンド 体験 ８／２５(金) 

４ 女子ソフトボールＡ ９／２３（土） 9:00～12:00 ソフトボール場 体験 ８／２５(金) 

５ 女子ソフトボールＢ ９／24（日） 9:00～12:00 ソフトボール場 体験 ８／２５(金) 

６ 男女卓球 ９／２４（日） 9:00～12:00 第２体育館 体験 ８／２５(金) 

７ 女子ソフトテニス 9／23（土） 9:00～12:00 テニスコート 体験 ８／２５(金) 

８ 男子バスケットボール ９／23（土） 9:00～12:00 第１体育館 体験 ８／２５(金) 

９ 女子バスケットボール ９／24（日） 9:00～12:00 第１体育館 体験 ８／２５(金) 

10 弓道 ９／23（土） 9:00～12:00 弓道場 見学※ ８／２５(金) 

11 剣道 ９／２３(土) 8:30～11:30 第２体育館 体験 ８／２５(金) 

１２ サッカー ９／２３(土) 9:00～12:00 グラウンド 体験 ８／２５(金) 

        ※弓道部：経験者は体験可能 

２．申込みについて 

    下記QRコードを読み取って、各自でお申し込みください。要項等は本校HPにも記載しています。 

 

 

 

 

 

 

※裏面に続きます 

 

本校ホームページ 

https://www.shimotsuma2-h.ibk.ed.jp 

 

https://forms.gle/eW4gFHxhiRHACYXo7 

 

https://www.shimotsuma2-h.ibk.ed.jp/
https://forms.gle/eW4gFHxhiRHACYXo7


３．服装・物品   ＊熱中症予防のため、中学校のジャージなどの着用をお願いします。水分の持参など 

         の対策をお願いします。  

          ＊部活動体験の方は、各競技に必要な物品の準備をお願いします。 

 

４．承諾書について  ＊承諾書は、当日持参していただき、部活動の顧問にお渡しください。 

 

５．そ の 他   ＊新型コロナウイルス対策のためのマスク着用は個人の判断となります。  

         ＊生徒本人及びご家族の方の体調がすぐれない場合は、無理に部活動体験に参加せず、 

                 事前にご連絡いただきますよう、お願いいたします。  

           ＊体験参加生徒については、本校負担で1日傷害保険に加入いたします。  

               ＊駐車場については、校内駐車場をご利用ください。 

         (9/23(土)のみ、Waiwaiドーム隣の砂利の駐車場を利用できます。) 

          

  

         【問い合せ先】    

下妻第二高等学校 教頭・教務部 

        TEL: 0296-44-2549 

  FAX: 0296-43-9173    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

【別紙】 

                                                                              令和５年    月     日 

 

茨城県立下妻第二高等学校長 殿 

 

                                                                 保護者氏名                                  

 

 

承諾書 
 

  貴校において学校説明会の一環として実施される部活動体験に、下記の者が参加することを保護者として承諾

いたします。体験に参加するにあたっての登下校その他一切の活動は、保護者の責任において行います。 

 

 

参加者氏名  

生徒が在籍する 

中学校名 
 

参加部活動名  

住所  

電話番号  

     

 


